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Herlufsholms eksamensgennemsnit i sommeren 2023 var på 8,3, hvilket er det højeste gennemsnit, en 

dimitterende årgang fra Herlufsholm har opnået, når fraregnes Coronaåret 2021, hvor eleverne kun var til 

eksamen i meget begrænset omfang.  

Herlufsholm Skole rangerer derfor i 2023 igen i top-10 blandt landets gymnasieskoler målt på årets 

eksamensresultat. Den socioøkonomiske referenceramme placerer Herlufsholm over det forventede for 

STX. Herlufsholms placering på ranglisten svinger fra år til år, og det er skolens ambition at ligge i top-10.  

De senere år har der af forskellige årsager været store udsving i ranglisteplaceringerne. 

Life Science-studieretningen er fortsat en succes. Den første årgang med denne studieretning dimittererede 

sommeren 2021 og i 2024 dimitterer de første elever med faget biotek A. Samarbejdet om studieretningen 

med BMS og Fonden for Entreprenørskab blev genoptaget i 2021 – nu med Syddansk Universitet som 

partner. Som ny samarbejdspartner introduceres desuden medicinalkoncernen Merck. De gode erfaringer 

med Business- og Life Science-studieretningerne har inspireret skolen til at skabe markante profiler for alle 

gymnasiets studieretninger. Politik og Journalistik har fortsat samarbejdet med eksterne om praktikforløb 

og Masterclasses. Her har blandt andet været samarbejdet med de politiske kommunikationsbureauer 

Szpirt og Co samt Radius. For kommende 1.g udbydes studieretningen Sprog og Business i en ny udgave. 

Studieretningen indeholder to sprogfag på A-niveau samt faget markedskommunikation. Elever med 

engelsk A i nuværende  

3.g er i efteråret og hen over vinteren på studietur; der er således planlagt studieture for samtlige elever i 

3.g. Den nationale trivselsundersøgelse i 2023 vidnede om god trivsel hos gymnasiets elever. 

På den samlende indikator ”Jeg er glad for at gå i skole” ligger skolen 0,1 over landsgennemsnittet. Samlet 

set placerer skolen sig i top blandt ungdomsuddannelser i Danmark.  

Der vil i forhold til arbejdet med kultur og trivsel blive fulgt løbende op. Dette i samarbejde med elevråd og 

skolens trivselsteam.  

For 1.g-klasserne afvikles en række opstarts og trivsels-arrangementer. Det være sig på-tværsdag og 

brobygning mellem skoleformer. Alle 1g-klasser har i efteråret været på introtur for grundforløbsklasserne 

samt trivselsdag for stamklasserne. Herudover har skolen i 2023 åbnet et nyt dipelhus (elevhus) samt 

omorganiseret skolens trivselshus med ny trivselsleder, der referer direkte til rektor. 

Skolen vil i de kommende år fokusere på, at videreudvikle trivselstiltag og følge op i forhold til de enkelte 

elevgruppers behov. 

Skolens APV og undervisningsmiljøvurdering efterbehandles og viderebearbejdes i samarbejde med elevråd 

og SU/MED. Der forventes desuden afviklet GLs professionelkapitalundersøgelse i foråret 2024 som 

opfølgning på APV.  


